
SALVADOR • BAHIA • QUARTA-FEIRA, 
09 DE JUNHO DE 2021 
ANO XXXIV | N º 8.040

S U M Á R I O
EXECUTIVO  2
DECRETOS FINANCEIROS  2

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV  3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE  3
DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA - DPREV  3

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED  3

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  3

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ  3
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  3

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR  3

LICITAÇÕES  4
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED  4

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  4

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT  5

CONTRATOS  5
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE  5

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED  5

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  6

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE  7

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ  7
FUNDAÇÃO CIDADE MÃE - FCM  7

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT  8
EMPRESA SALVADOR TURISMO - SALTUR  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB  8
SUPERINTENDÊNCIA DO TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA - SEMDEC  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP  8

EMPRESA DE LIMPEZA URBANA DO SALVADOR - LIMPURB  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN  8

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO SALVADOR - DESAL  8

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR  9

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA  9

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR - SUCOP  9

CONVÊNIOS  9

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV  9

EDITAIS  9

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  9

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR  10

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB  10
SUPERINTENDÊNCIA DO TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR  11



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0402

EXECUTIVO 

DECRETOS FINANCEIROS 

DECRETO Nº 33.991 de 08 de junho de 2021

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa, da 
unidade orçamentária, na forma que indica e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso V da Lei Orgânica do Município e em conformidade 
com o § único do artigo 32 da Lei nº 9.535, de 24 de agosto de 2020, art. 19 do Decreto nº 32.100, de 

09 de janeiro de 2020 e Decreto nº 33.431, de 07 de janeiro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa de 2021, da unidade 
orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto. 

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 
Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 08 de junho de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 33.991/2021

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR ALTERA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANEXO AO DECRETO N° 33.991/2021

PAG: 01

ÓRGÃO / 
UNIDADE

PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

603002-FMLF 15.122.0016.250124 3.3.90.37 2.2.50 200.000,00

15.122.0016.250124 3.3.90.39 2.2.50 200.000,00

SUB-TOTAL 200.000,00 200.000,00

TOTAL GERAL 200.000,00 200.000,00

DECRETO Nº 33.992 de 08 de junho de 2021

Abre ao Orçamento da Seguridade Social, o Crédito 

Adicional Suplementar, na forma que indica e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente 

autorizado pelo art. 19, § 1º do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, Decreto nº 33.431, de 07 

de janeiro de 2021, e Lei Orçamentária Anual nº 9.558, de 30 de dezembro de 2020, em seu artigo 

6º, inciso I.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social,  o Crédito Adicional Suplementar, 

no valor de R$ 1.426.870,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil, oitocentos e setenta reais), 

na unidade orçamentária indicada no anexo integrante  a este Decreto.

Art. 2º As despesas decorrentes da abertura do presente Crédito Adicional Suplementar, 

correrão por conta dos recursos oriundos do Superávit Financeiro apurado conforme  Processo SMS 

Nº 118.578/2021.

Art. 3º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art.  4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 08 de junho de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 33.992/2021

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO AO DECRETO N° 33.992/2021 

PAG: 01

ÓRGÃO / 

UNIDADE

PROJETO /

ATIVIDADE

ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

301110-FMS 10.302.0002.249400 3.3.90.39 2.2.11  1.426.870,00

SUB-TOTAL  1.426.870,00

TOTAL GERAL  1.426.870,00

DECRETO Nº 33.993 de 08 de junho de 2021

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional 
Suplementar, na forma que indica e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente 
autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, Decreto nº 33.431, de 07 de 
janeiro de 2021 e Lei Orçamentária Anual nº 9.558, de 30 de dezembro de 2020, em seu art. 6º, inciso 
IV, alínea C.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 
Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 08 de junho de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 33.993/2021

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO AO DECRETO N° 33.993/2021 

PAG: 01

ÓRGÃO / 

UNIDADE

PROJETO /

ATIVIDADE

ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

603002-FMLF 15.451.0010.160300 3.3.90.39 2.2.50  50.000,00

15.122.0016.250124 3.3.90.39 2.2.50  50.000,00

SUB-TOTAL  50.000,00  50.000,00

TOTAL GERAL  50.000,00  50.000,00



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 3

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA 
Delegação de Competência Decreto nº 7047/84

LICENÇA ESPECIAL DEFERIDO 

PROCESSO REQUERENTE QUINQUÊNIO

118504/2021 PAULO CÉSAR BRITO LIMA  7º

Salvador, 08 de junho de 2021

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

DESPACHOS FINAIS DO SR. SECRETÁRIO - DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA 

- DECRETO 7047/1984

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE / PERICULOSIDADE - DEFERIDO - A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO 

DO LAUDO 

PROCESSO DIGITAL ORGÃO SERVIDOR %

69683/2021 SMS JAQUELINE DO AMOR DIVINO DAMASCENO 20

120051/2021 SMS ROGERIO ROCHA SOUZA 20

59361/2021 SMS ANDRÉA SOUZA PEREZ GRANJA 20

99135/2021 SMS MILENA SANTANA LOPES ARAÚJO

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 08 de junho de 2021.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

Diretoria de Previdência - DPREV 

PORTARIA Nº 270/2021

O DIRETOR GERAL DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no 
uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta do processo nº 100/2010, com fundamento no 
artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a”, da Constituição Federal de 1988 e no artigo 17, inciso 
III, parágrafo 4° da Lei Complementar n° 05/1992. RESOLVE: I - Rever a Portaria nº 272/2011, de 
23/08/2011, publicada no DOM de 30/08/2011, para fixar a renda mensal na inatividade do segurado 
EVALDINO BARBOSA, Auxiliar Legislativo Municipal, Nível 05, Código 05, matrícula nº 2145, lotação 
da CÂMARA MUNICIPAL DO SALVADOR em R$ 3.192,94 (três mil, cento e noventa e dois reais e 
noventa e quatro centavos), equivalente a 100% do salário de contribuição verificado no mês de 
AGOSTO/2010, constituído das seguintes parcelas: Vencimento R$ 1.545,03 - Adicional (45%) R$ 
695,26 - Acréscimo Salarial (50%) R$ 772,52 - Gratificação de Competência (71%) R$ 180,13. Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 19/08/2010, data da 
publicação do ato aposentador.

GABINETE DA DIRETORIA, 07 de junho de 2021.

DANIEL RIBEIRO SILVA

Diretor

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

PORTARIA Nº 121/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, de acordo com o que estabelece 
o inciso XI, do art. 12, do Regimento da SMED, aprovado pelo Decreto nº 26.298 de 28 de Julho de 
2015, e com base na Lei Complementar nº. 036/2004,
RESOLVE:

Alterar a pedido, o turno de atuação das servidoras abaixo, a partir da data de publicação.

PORTARIA DOM SERVIDOR MATRÍCULA ONDE SE LÊ LEIA-SE

002/2018 04/01/18
ARIVALDO DA SILVA 

BENEDITO
3082043 NOTURNO MATUTINO

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em 08 de junho de 2021.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

PORTARIA N° 241/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o aos artigos 3º e 
4º do Decreto nº 14.894 de 07 de abril de 2004 e no artigo 51, 4 da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Designar o servidor José Egídio de Santana, matrícula n° 3026028, Ignácio Tito Torres Santos, 
matricula 887716, membros titulares representantes da SMS, Tânia Mara Dantas de Oliveira, 
matricula nº 3013664, membro titular representante da SEFAZ, Éder de Carvalho Lima, matricula nº 
3092024, membro titular representante da SEMGE, para sob a presidência do primeiro, constituírem 
a Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, e na condição de suplente: Flávia Cruz 
Kitahara, matricula nº 980509 e Pedro Luiz Menezes Barreto, matricula nº 3086625, representante 
da SMS, Evanilse Silva Alves, matricula nº 880294, representante da SEFAZ e Lisiane Alves Celestino 
dos Santos, matricula nº 819286, representante da SEMGE. Nos impedimentos legais, o presidente 
será substituído por Ignácio Tito Torres Santos.

Retroage esta Portaria desde o dia 02 de junho de 2021

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 07 de junho de 2021.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 

PORTARIA 013/2021

A Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso das 
suas atribuições, nos termos das Leis Municipais 4.231/1990, c/c 5.204/1996.

CONSIDERANDO a Resolução 005/2021 que aprovou a criação do Comitê de Gestão Colegiada 
da Rede de Cuidado ede Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de 
Violência e dá outras providências.
 
CONSIDERANDO que o Comitê será composto por 02 representantes do CMDCA, 02 representantes do 
Conselho Tutelar, 02 representantes da política de saúde, 02 da política de educação, 02 da política de 
infância e 02 da política de assistência social.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para compor o Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social 
de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência:

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Titular -Sheila Oliveira Alban
Suplente - Brisa Doréa Barros

Representantes do Conselho Tutelar de Salvador

Titular -Mariana de Matos Bispo Nascimento
Suplente - Daniela dos Santos Lírios

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Titular -Eliene de Assis Campos
Suplente - Gilca de Oliveira Carrera

Representantes da Secretaria Municipal de Educação - SMED

Titular -Telma da Luz Silva Schmitt
Suplente -Evelin Ferreira Cerqueira

Representantes da Secretaria Municipal de Políticas Para Mulheres Infância e Juventude - SPMJ:

Titular -Dinsjane Pereira Santos

Suplente - Sheila Oliveira Alban

Representantes da Secretaria Municipal dePromoção Social, Combate à Pobreza, Esporte e Lazer 

- SEMPRE:

Titular - Aline Maia Santana

Suplente -Debora Souza Gomes Vieira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Salvador, 08 de junho de 2021

TATIANE PAIXÃO

Presidenta CMCA Salvador

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

A CJA - Comissão de Julgamento de Autos de Empreendimentos, Atividades, Publicidades, Ambiental 

e Poluição Sonora, designada através da Portaria nº 95/2017 de 11/04/2017 SEDUR, em sessão 

ordinária realizada na sede da SEDUR, por unanimidade, decide:



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0404

AUTOS JULGADOS A REVELIA

AUTO PROC AUTUADO CNPJ/CPF REAIS JULGADORA DATA

706060 24337/20
LUCIANO VIEL 
405.193.358-05

R$500,00
VIVIANE 

MIRANDA
07/06/2021

602689 20871/20
BAR DA TORRE EIRELI 
26.440.458/0001-55

R$300,00
VIVIANE 

MIRANDA
07/06/2021

601793 23168/20

SAMBATYON 
EMPREENDIMENTOS 
SPE LTDA 
14.487.957/0001-19

R$5.592,87
VIVIANE 

MIRANDA
08/06/2021

706055 22066/20
JONILSON DE ARAGAO 
DIAS 80027644553

R$500,00
VIVIANE 

MIRANDA
08/06/2021

A CJA - Comissão de Julgamento de Autos de Empreendimentos, Atividades, Publicidades, 
Ambiental e Poluição Sonora, designada através da Portaria nº 95/2017 de 11/04/2017 SEDUR, 

em sessão ordinária realizada na sede da SEDUR, por unanimidade, decide:

AUTOS JULGADOS PROCEDENTES COM DEFESA

AUTO PROC AUTUADO CNPJ/CPF REAIS JULGADORA DATA

601335 27640/19
AUTO POSTO 

CAMURUPIM LTDA 
06.895.357/0001-61

R$5.592,87
VIVIANE 

MIRANDA
07/06/2021

601365 19131/19

POSTO PORTOSECO 
DE COMBUSTIVEIS 

LIMITADA 
02.558.546/0001-98

R$10.000,00
VIVIANE 

MIRANDA
08/06/2021

707456 15742/20

CONDOMINIO 
MORADAS DE ILHA 

BELA II EDIFICIO 
VERA CRUZ 

14.874.358/0001-58

R$2.343,51
VIVIANE 

MIRANDA
08/06/2021

603992 20276/20
SARA FELIX DOS 

SANTOS
R$500,00

VIVIANE 
MIRANDA

08/06/2021

Salvador, 08 de JUNHO de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA - LOTE 01 

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal da Educação - SMED, 

atendendo a decisão da Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados, o 

resultado da licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2021 

PROCESSO Nº: 73233/2021

OBJETO: Prestação de serviço de produção, gravação, edição e transmissão de conteúdos escolares 

e educacionais (vídeo-aulas), através de sinais de televisão transmitidos em 03 (três) multicanais 

digitais próprios, com transmissão abrangendo todo o Município de Salvador/BA, para alunos da 

Rede Municipal de Ensino da Educação Infantil, do Fundamental I, Fundamental II, Educação de 

Jovens e Adultos I e II, conforme as especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA e respectivos 

anexos.

LICITANTE VENCEDOR LOTE VALOR DA PROPOSTA (R$)

STUDIO CINE VIDEO LTDA 01 4.982.904,00

Em tempo, informa-se que os lotes 02, 03 e 04 encontram-se em fase de análise de documentação.

Data da Adjudicação e Homologação do Lote 01: 08/06/2021

Salvador, 08 de junho de 2021.

HILAISE SANTOS DO CARMO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 

Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93 

na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, 

esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada as 

seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 220/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 81.837/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 22/06/2021 até às 14:00 horas do dia 

23/06/2021

Abertura das Propostas:23/06/2021 às 14:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:23/06/2021 às 15:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 221/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO.

Processo n.º 92.019/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 23/06/2021 até às 10:00 horas do dia 

24/06/2021

Abertura das Propostas:24/062021 às 10:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:24/06/2021 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 222/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 92.823/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 23/06/2021 até às 14:00 horas do dia 

24/06/2021

Abertura das Propostas:24/06/2021 às 14:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:24/06/2021 às 15:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br. 

Salvador, 31 de maio de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 
Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93 
na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, 
esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada as 
seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 224/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Processo n.º 81.739/2021
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/06/2021 até às 09:00 horas do dia 
29/06/2021
Abertura das Propostas:29/06/2021 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:29/06/2021 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 225/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 19.951/2020

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/06/2021 até às 09:00 horas do dia 

29/06/2021

Abertura das Propostas:29/06/2021 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:29/06/2021 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 226/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Processo n.º 34.680/2020
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/06/2021 até às 09:00 horas do dia 
29/06/2021
Abertura das Propostas:29/06/2021 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:  29/06/2021 às 14:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 02 de junho de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 
Municipal n.º 6.148/02, Lei Municipal 4.484/92, Lei 13.979/2020, Decreto Municipal 13.724/02, 
na sua atual redação e subsidiariamente a Lei 8.666/93 comunica aos interessados no Pregão 



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 5

Eletrônico nº 209/2021 - Processo n° 9.752/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, que fica prorrogado o início do recebimento das propostas a partir das 
08:00 horas do dia 28/06/2021 até às 09:00 horas do dia 29/06/2021, às 09:00 horas (abertura 
de propostas) e às 09:30 horas (Sessão de Disputa dos Preços). Pregão Eletrônico nº 210/2021 - 
Processo n° 81.745/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, que 
fica prorrogado o início do recebimento das propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/06/2021 até 
às 09:00 horas do dia 29/06/2021, às 09:00 horas (abertura de propostas) e às 09:30 horas (Sessão 
de Disputa dos Preços). Atenção ao horário de Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br.  

Salvador, 04 de junho de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 003/2021

SERVIÇOS DE CONSULTORIA (PESSOA JURIDICA)

Brasil
Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador / Unidade Coordenadora do Programa - UCP
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR

A Prefeitura Municipal de Salvador recebeu um financiamento do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento (BID), para o Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - 
PRODETUR Salvador e pretende utilizar parte dos recursos para a seleção e contratação de empresa 
de consultoria para criar uma solução completa de Data Analytics corporativo em memória e análise 
associativa para a integração, análise dados, otimização, gestão de informações e geração de banco 
de dados que irão acessar a estrutura do sistema do Observatório do Turismo. 

A contratação de empresa de Consultoria tem como objetivos específicos: (i) Implementar uma 
solução de Data Analytics que consiga a captação e integração de base de dados primárias 
e secundárias referentes à atividade turística; (ii) Coordenar e realizar a produção de dados, 
informações e estudos sobre o desempenho do turismo no município de Salvador; (iii) Consolidar a 
estrutura municipal com informações e estatísticas turísticas, que visam garantir a informatização 
da coleta, produção de dados e indicadores necessários ao monitoramento do turismo em Salvador; 
(iv) Municiar o Observatório do Turismo por meio de um sistema para análise de dados; e (v) Realizar 
integração das bases existentes com o sistema do Observatório do Turismo a ser desenvolvido.

Os trabalhos serão realizados pela Contratada no prazo de 12 (doze) meses, contados da emissão da 
ordem de serviço (OS) pelo Contratante, e em conformidade com as políticas do BID.

Os serviços a serem desenvolvidos pela empresa Consultora compreendem: elaboração de plano de 
trabalho; análise e levantamento de métricas e indicadores; desenvolvimento; garantia de qualidade 
dos produtos gerados.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador convida as empresas consultoras (pessoas jurídicas) 
elegíveis a manifestar o interesse em prestar os serviços solicitados. Os interessados deverão 
proporcionar informação que indique que estão qualificados para prestar os serviços.

As empresas consultoras serão selecionadas de acordo com os procedimentos indicados nas 
Políticas para a Seleção e Contratação de Consultores financiados pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento GN-2350-9, e poderão participar todos os consultores elegíveis, segundo o 
estabelecido nessas políticas.

As empresas consultoras poderão associar-se com outras consultoras na forma de uma joint 
venture ou por meio de subcontrato para melhorar as suas qualificações. Para efeito a formação 
da lista curta, a nacionalidade de uma empresa é a do país em que está legalmente constituída ou 
incorporada e, no caso de joint venture, será considerada a nacionalidade da empresa designada 
como representante.

A empresa consultora será selecionada de acordo com Seleção Baseada na Qualidade e Custo 
(SBQC) definido nas Políticas do BID. As empresas consultoras interessadas podem obter maiores 
informações por meio do endereço eletrônico / e-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br.

As Manifestações de Interesse deverão ser entregues na forma escrita, preferencialmente por 
correio eletrônico/ e-mail ou pessoalmente, até o dia 28 de junho de 2021 às 17h00 (hora Salvador), 
de acordo com os dados a seguir: 

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador 
Comissão Especial de Licitações
Márcio Peixoto Lima
Presidente da Comissão Especial de Licitações
Assunto: Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) (PROC 43095/2020) - Observatório do 
Turismo

Endereço: Rua da Argentina, 341 - Comércio
CEP 40.015.130 - Salvador - Bahia - Brasil 
Tel.: +55 71 3202-7660/7628 
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br 
Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 08 de junho de 2021

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 431/2021

PROCESSO nº 5106/2018
CONTRATO nº 081/2018
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL: N.º 03/2017- CPL/SEARH.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A
DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2021.

UNIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEGOV 250127 250415  33.90.40  0.1.00 7.400,00

SEMOB 250122 250411  33.90.40  0.1.00 2.700,00

Salvador, 08 de junho de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 025/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMED Nº 017/2021
PROCESSO: 81449/2021
CONTRATADO: RMR Agroindustria Comércio Atacadista Beneficiamento E Empacotamento De 
Cereais Ltda.
CNPJ: 03.612.196/0001-63
OBJETO: Registro dos preços de gêneros alimentícios destinados à Rede Municipal de Ensino, para 
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, 
MAIS EDUCAÇÃO e AEE.
VALOR: R$37.998.720,00 (trinta e sete milhões novecentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte 
reais).
VIGÊNCIA: 01(um) ano, a contar da data da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 263003; Natureza da Despesa 3.3.90.30 e Fonte: 01.01.
AMPARO LEGAL: Decreto Municipal nº 32.562/2020, Art. 55 da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2021.

COTA PRINCIPAL

LOTE DESCRIÇÃO UN QTD
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)
PREÇO TOTAL 

(R$)

01
KIT ALIMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR

KIT 1.296.000 29,32 37.998.720,00

Salvador, 07 de junho de 2021

ASSINAM: 
RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA

Subsecretária / SMED

REGINALDO MARTINIANO DA ROCHA
RMR AGROINDUSTRIA COM ATACADISTA BENEF E EMP DE CEREAIS LTDA

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 026/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMED Nº 017/2021
PROCESSO: 81449/2021
CONTRATADO: Litoral Norte Comércio de Produtos Alimentícios Ltda.
CNPJ: 03.083.780/0001-79
OBJETO: Registro dos preços de gêneros alimentícios destinados à Rede Municipal de Ensino, para 
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, 
MAIS EDUCAÇÃO e AEE.
VALOR: R$4.105.440,00 (quatro milhões, cento e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 01(um) ano, a contar da data da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 263003; Natureza da Despesa 3.3.90.30 e Fonte: 01.01.
AMPARO LEGAL: Decreto Municipal nº 32.562/2020, Art. 55 da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 04 de junho de 2021.

COTA RESERVADA 10%

LOTE DESCRIÇÃO UN QTD
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)

PREÇO TOTAL 
(R$)

02
KIT ALIMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR

KIT 144.000 28,51 4.105.440,00

Salvador, 04 de junho de 2021

ASSINAM

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA
Subsecretária / SMED

PAULO CESAR ANDRADE BORGES
Litoral Norte Comércio de Produtos Alimentícios Ltda



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0406

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MAT. SEGURANCA / EPI
PROCESSO: 11283/2020
AFM Nº: 3589/2021 - R$ 4.620,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

OBJETO: MATERIAL PENSO
PROCESSO: 17834/2019
AFM Nº: 3591/2021 - R$ 2.554,25 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ: 07.294.636/0001-32

PROCESSO: 17834/2019-1
AFM Nº: 3592/2021 - R$ 5.510,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: DIABETICOS EIRELI
CNPJ: 28.675.331/0001-40

PROCESSO: 9408/2019
AFM Nº: 3594/2021 - R$ 1.080,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 2301/2020
AFM Nº: 3595/2021 - R$ 169,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 8857/2020
AFM Nº: 3596/2021 - R$ 430,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 5254/2020
AFM Nº: 3597/2021 - R$ 12.950,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 5254/2020
AFM Nº: 3598/2021 - R$ 20.250,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: PLUSPHARMA DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME
CNPJ: 03.669.239/0001-47

PROCESSO: 5254/2020.1
AFM Nº: 3599/2021 - R$ 2.880,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 6665/2020
AFM Nº: 3601/2021 - R$ 5.394,50 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 10136/2020

AFM Nº: 3602/2021 - R$ 8.554,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021

CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA

CNPJ: 23.767.772/0001-59

OBJETO: SOLUÇÕES

PROCESSO: 16545/2019

AFM Nº: 3603/2021 - R$ 3.590,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021

CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA

CNPJ: 23.767.772/0001-59

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2630, 2493, 2329 Elemento de Despesas: 339030 

Fonte de recurso 0.2.14 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS). e 0.2.33 

(Transferências Fundo a Fundo de Recurso do SUS do Governo Estadual - bloco de custeio). 

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E VET.
PROCESSO: 19953/2019
AFM Nº: 3590/2021 - R$ 28.197,90 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 

014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
PROCESSO: 19314/2019
AFM Nº: 3604/2021 - R$ 288.787,20 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 18.192.961/0001-00

PROCESSO: 19314/2019
AFM Nº: 3605/2021 - R$ 171.217,80 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CROMO COMERCIO E DISTRIBUIÇAO DE MATERIAIS ODONTO
CNPJ: 30.584.194/0001-80

OBJETO: ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
PROCESSO: 10136/2020
AFM Nº: 3606/2021 - R$ 1.290,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 11568/2020
AFM Nº: 3607/2021 - R$ 294.450,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 09.315.202/0001-05

PROCESSO: 10136/2020
AFM Nº: 3608/2021 - R$ 1.729,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 19314/2019 
AFM Nº: 3610/2021 - R$ 46,28 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 18.192.961/0001-00

PROCESSO: 20378/2019
AFM Nº: 3616/2021 - R$ 6.901,35 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CREMER SA
CNPJ: 82.641.325/0021-61

PROCESSO: 9408/2019
AFM Nº: 3617/2021 - R$ 4.500,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 2301/2020
AFM Nº: 3618/2021 - R$ 1.765,80 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 5254/2020
AFM Nº: 3619/2021 - R$ 14.400,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 09.090.958/0001-95 

PROCESSO: 11568/2020
AFM Nº: 3620/2021 - R$ 391.090,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 09.315.202/0001-05

PROCESSO: 6665/2020
AFM Nº: 3621/2021 - R$ 14.635,71 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329, 2630, 2493, Elemento de Despesas: 339030 
Fonte de recurso 0.2.14 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS). 0.2.33 
(Transferências Fundo a Fundo de Recurso do SUS do Governo Estadual - bloco de custeio). 

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
PROCESSO: 10136/2020
AFM Nº: 3622/2021 - R$ 3.717,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 10136/2020
AFM Nº: 3623/2021 - R$ 21.082,50 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: SIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 10.629.173/0001-27

PROCESSO: 13166/2020
AFM Nº: 3624/2021 - R$ 44.625,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 18.196.961/0001-00

PROCESSO: 13164/2020
AFM Nº: 3625/2021 - R$ 9.763,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 17834/2019
AFM Nº: 3614/2021 - R$ 5.258,75 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ: 07.294.636/0001-32



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 7

PROCESSO: 20378/2019
AFM Nº: 3615/2021 - R$ 5.561,50 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: VIGILANTE DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA
CNPJ: 07.308.989/0001-44

PROCESSO: 16545/2019
AFM Nº: 3626/2021 - R$ 610,30 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 19314/2019
AFM Nº: 3627/2021 - R$ 5.418,32 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 18.192.961/0001-00

PROCESSO: 19314/2019-2
AFM Nº: 3628/2021 - R$ 1.085,40 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CROMO COMERCIO E DISTRIBUIÇAO DE MATERIAIS ODONTO-
CNPJ: 30.584.194/0001-80

PROCESSO: 10136/2020
AFM Nº: 3629/2021 - R$ 774,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PROCESSO: 19314/2019
AFM Nº: 3605/2021 - R$ 171.217,80 - DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021
CONTRATADA: CROMO COMERCIO E DISTRIBUIÇAO DE MATERIAIS ODONTO-
CNPJ: 30.584.194/0001-80

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329, 2630, 2493 Elemento de Despesas: 339030 
Fonte de recurso 0.2.14 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS). e 0.2.33 
(Transferências Fundo a Fundo de Recurso do SUS do Governo Estadual - bloco de custeio). 

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: SOLUÇÕES
PROCESSO: 9742/2020
AFM Nº: 4408/2021 - R$ 10.312,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/05/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.090.958/0001-95

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2338 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIAIS
PROCESSO: 23419/2019
AFM Nº: 4603/2021 - R$ 86.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 18/05/2021
CONTRATADA: DNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E DE NUTRICAO EIRELI
CNPJ: 21.041.396/0001-95

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
02 (Rec. De Imposto e Transferência de Impostos - Saúde.).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIAIS
PROCESSO: 7545/2020
AFM Nº: 4678/2021 - R$ 17.592,00 - DATA DA ASSINATURA: 20/05/2021
CONTRATADA: SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 18.656.923/0001-61

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
02 (Rec. De Impostos e Transferência de Impostos - Saúde.).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
PROCESSO: 13055/2020

AFM Nº: 4713/2021 - R$ 43,300,00 - DATA DA ASSINATURA: 21/05/2021
CONTRATADA: GRIFOLS BRASIL LTDA
CNPJ: 02.513.899/0001-71

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
PROCESSO: 1110/2020
AFM Nº: 4948/2021 - R$ 26.930,00 - DATA DA ASSINATURA: 27/05/2021
CONTRATADA: CIRURGICA JB LTDA
CNPJ: 23.767.772/0001-59

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
PROCESSO: 23362/2019
AFM Nº: 4949/2021 - R$ 80.700,00 - DATA DA ASSINATURA: 27/05/2021
CONTRATADA: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA -
CNPJ: 04.086.552/0001-15

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2329 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso 
014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 08 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021005195
LICITAÇÃO Nº: 185/2020.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 202100005
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2696/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES 
E LAZER- SEMPRE.
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ Nº: 03.828.581/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER DEMANDA DA COSAN.
VALOR TOTAL: R$ 160,00  (CENTO E SESSENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255000.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.03   FONTE: TESOURO
DATA DA AFM: 06/06/2021
PROCESSO Nº 66971/2021

Salvador, 06 de junho de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

Fundação Cidade Mãe - FCM 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005048
LICITAÇÃO: 027/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000075
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 34210/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: BLUENETT CARIMBOS E INFORMÁTICA EIRELI
OBJETO: CARIMBO AUTOMÁTICO
VALOR GLOBAL: R$ 11,00 (ONZE REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 251600 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE 
ATENDIMENTO A CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.03 - 

MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0321/002021

DATA: 07/06/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 08 de junho de 2021.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA
Presidente/FCM



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0408

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 004/2021, publicado no DOM n.º 8.012, de 07 de maio de 2021, pg. 18.

ONDE SE LÊ: CONTRATO nº 004/2021
LEIA-SE: CONTRATO nº 005/2021

Salvador, 08 de junho de 2021.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 27/2021

AFM Nº: 2021005165
PROCESSO: 120691 - 2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000275
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da 
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS S.A 
CNPJ: 73.849.952/0001-58
OBJETO: Àlcool Etílico em Gel 70%.
VALOR: R$ 2.400,00 ( Dois mil e quatrocentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021/000604

Salvador (BA), 07 de junho de 2021.

ELTON PINTO
Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 28/2021

AFM Nº: 2021005166
PROCESSO: 120721 - 2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000247
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da 
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 10.675.412/0001-85
OBJETO: Café Torrado 250g
VALOR: R$ 1.980,00 ( Um mil e novecentos e oitenta reais).

NOTA DE EMPENHO: 2021/000603

Salvador (BA), 07 de junho de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

RESUMO DO CONTRATO

Publicado no DOM de 08/06/2021 

Republicado por ter saído com incorreção.

CONTRATO Nº 001/2021 

PROCESSO SEMDEC Nº 104730/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

CONTRATADA: TAO INTERATIVA LTDA - EPP

CNPJ: 04.637.354/0001-00

DO OBJETO: ESTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DATA SCIENCE 

ANALYTICS UTILIZANDO A FERRAMENTA MS POWER BI DESKTOP, PARA ATRAVÉS DO ACESSO 

AOS BANCOS DE DADOS DO ÓRGÃO, CONCEBER E DESENVOLVER UM SISTEMA DE INDICADORES 

(DASHBOARDS, PAINÉIS E RELATÓRIOS), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DO VALOR: VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 11.126.0016.250403 - MANUTENÇÃO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - SEMDEC, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40 - 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ, FONTE DE RECURSOS 0.1.00 - 

TESOURO.

DO PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2021.

ASSINAM: DANIEL PAIXÃO MATEUS - TAO INTERATIVA LTDA - EPP - CONTRATADA.

MILA CORREIA GONÇALVES PAES SCARTON - SECRETÁRIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA - SEMDEC - CONTRATANTE.

Salvador, 07 de junho de 2021

MILA PAES

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2020

CONTRATO Nº 013/2020
PROCESSO Nº 80324/2021 - LIMPURB
CONTRATANTE: EMPRESA DE LIMPEZA URBANA DE SALVADOR - LIMPURB
CNPJ Nº 14.823.017/0001-53
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ Nº 07.797.967/0001-95
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato.
VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 15/06/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.201,39 (oito mil duzentos e um reais e trinta e nove centavos)
BASE LEGAL: Lei nº 13.303/16. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora - 457002 UG LIMPURB; Subação - 250110 - Manutenção 
dos Serviços Técnicos e Administrativos - LIMPURB; Fonte de Recursos - 0.2.50.000001 -Receita 
própria de entidades de Administração Indireta; Elemento de Despesa - 33.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica; Grupo Financeiro 012 - Outras Despesas.
DATA DA ASSINATURA: 08 / 06 / 2021.         
ASSINAM: Omar Antônio Gordilho de Britto e Leonardo Santos de Oliveira pela LIMPURB e Rudimar 
Barbosa dos Reis pela NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

Gabinete do Presidente da LIMPURB, 08 de Junho de 2021.

OMAR ANTÔNIO GORDILHO DE BRITO 

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 007/2020

CONTRATO N° 07/2020
CONTRATANTE: DESAL - Companhia Desenvolvimento Urbano de Salvador 
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: SOLDAGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE GASES LTDA
CNPJ: 03.180.762/0001-05
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, 
por mais 07 (sete) meses, contados do dia 03/06/2021, sem alteração do seu valor original, que 
permanece sendo de R$7.218,88 (sete mil duzentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)

BASE LEGAL: Lei 13.303/2016 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2021

ASSINAM:
VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO - DESAL
ISAAC LEMOS PEIXOTO FILHO - DESAL 
ADILSON ARAÚJO DE SOUZA - SOLDAGAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE GASES LTDA

 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 017/2021
CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 11.258.473/0001-00
PROCESSO Nº: 112286/2021
BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Aquisição de areia grossa branca lavada

PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 245300- Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte 0.1.00.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021
PARECER Nº: 55/2021

Assinam:
Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
- Virgílio Teixeira Daltro e Jaldo Gomes Vieira
- Pela Contratada: Podium Distribuidora Eireli
- Caroline Xavier da Cruz

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Diretor Presidente



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 9

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2021004844
PROCESSO Nº.2297/2020
EMPRESA:  MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
OBJETO: Aquisição de 6.000 (seis mil) Sacos para lixo doméstico 100 L, 3.000 (três mil) Sacos para 
lixo doméstico de 200 L e 6.000 (seis mil) Sacos para lixo doméstico de 60 L.  
VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107 Elemento de Despesa 33.90.30.17
Fonte 000. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2021.

Salvador, 08 de junho de 2021.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AFM Nº 2021004862
PROCESSO Nº.22999/2020
EMPRESA: AGM TECNOLOGIA EIRELI
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) Pilhas alcalina tamanho AAA (palito 1,5V. 
VALOR TOTAL: R$ 69,00 (Sessenta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.16
Fonte 000. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2021.

Salvador, 08 de junho de 2021.

MANUELA F. BARRETO

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 06/2021
PROCESSO nº 70673/2021
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº 
13.927.801/0011-10.
CONTRATADO: Rodrigo Speziali de Carvalho - CPF: 835.770.686-04.  
OBJETO: Contratação de Consultor Individual para elaborar Relatório de Avaliação Intermediária do 
Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê), 
realizando uma análise do histórico, processos e resultados alcançados na implantação do Programa 
até a data de corte 31 de dezembro de 2020, indicando os principais encaminhamentos necessários 
para melhoria do desempenho da execução do Programa para o período restante previsto para o 
desenvolvimento das ações planejadas (junho/2023).
VALOR: R$ 50.164,80 (cinquenta mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.113700 - Saneamento Ambiental e 
Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê, Elementos de Despesa 33.90.35 - Serviços de Consultoria, 
33.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas, Fontes 0.1.00 e 0.1.91.
DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura.
BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 08 de junho 

de 2021.

LUIZ CARLOS DE SOUZA

Secretário

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 014/2019

Processo nº: 111007/2021

Contrato nº 014/2019- Execução dos serviços de implantação de novos equipamentos Urbanos em 

Sítios Históricos - Elevador Taboão - Rua do Taboão, Centro, Salvador/BA.
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº 
10.635.089/0001-16
Contratada: RC RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME- CNPJ/MF nº 05.959.628/0001-32
Objeto: O prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 60 (sessenta) 
dias corridos, com início em 28/06/2021 e término em 26/08/2021
Base Legal: art. 57, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 04/06/2021
Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e FABIANE MACEDO VIEIRA-RC RESTAURAÇAO

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 029/2019

Processo nº: 113412/2021
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº 
10.635.089/0001-16
Contratada: DAUD EMPREEDIMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ/MF nº 18.318.752/0001-60
CLÁUSULA PRIMEIRA
Ficam alterados vários quantitativos em acréscimo e supressão nos itens que compõem a 
planilha de preços e serviços do Contrato nº 029/2019, cujo objeto é a Execução dos serviços de 
Infraestrutura, Estabilização e Contenção de Encostas, sob regime de empreitada, preços unitários, 
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução 
destes serviços, na Cidade do Salvador/BA, correspondente ao lote 01- RUA CEL. FELISBERTO 
CALDEIRA - BARBALHO; RUA ALTO DO BOM GOSTO - CALÇADA; RUA NOVA CAMURUGIPE; 2ª ETAPA - 
SÃO CAETANO, referida nas cláusulas quinta e sexta Termo Aditivo, ajustados na nova planilha, que é 
parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente rubricada pelas partes.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - Fica aditado o valor de R$ 429.861,04 (quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e sessenta 
e um reais e quatro centavos), correspondente a 12,37% do valor original contratado, fixado na 
cláusula sétima, consoante planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente 
rubricada pelas partes.
2.1.1 - O valor global do contrato passa a totalizar R$ 3.905.779,43 (três milhões novecentos e cinco 
mil setecentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos)
CLÁUSULA TERCEIRA
As despesas correrão à conta dos recursos previsto na Unidade Orçamentária: As despesas 
correrão à conta dos recursos do Governo Federal, através da Caixa Econômica Federal e recurso do 
Tesouro Municipal, na Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação: 15.451.012.1111-Estabilização de 
Encostas; Natureza das Despesas: 4.4.90.51-Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00-Tesouro; 
0.1.13-ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir; 0.16-Contr de Interv do Dominio Econômico-
CIDE; 0.1.24-Convênios; 0.1.30-Transf. do Fundo de Invest. Econômico Social-FIES; 0.1.42-Royalties/
Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90-Operações de Crédito Internas; 
0.1.91-Operações de Crédito Externos; 0.1.92-Alienação de Bens.
Base Legal: art. 58, I, art. 65, I, b, §§1º e 2ºda Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 04/06/2021
Assinam: ORLANDO CESAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e DAVI REIS ANDRADE-DAUD

CONVÊNIOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

R E S U M O  

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE SALVADOR E A UNIÃO 
ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

OBJETO: A prestação recíproca de colaboração técnica e administrativa, 

observada as prescrições legais, previstas no art. 53 da Lei 

Complementar Municipal nº 01, de 15 de março de 1991, no art. 28 

da Lei Complementar Municipal nº 03, de 15 de março de 1991 e no 

Decreto Federal nº 9.144, de 22 de agosto de 201, mediante a cessão 

de servidores/empregados dos quadros de pessoal dos Convenentes.

VIGÊNCIA: A partir da data da sua assinatura, pelo prazo de 02 anos.

DATA DA 

ASSINATURA: 07/06/2021

ASSINAM: BRUNO SOARES REIS

 Prefeito Municipal de Salvador

 

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

 Ministro de Estado da Cidadania

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: Aquisição de FORMULA INFANTIL LACTENTES/CRIANÇAS 

PRIMEIRA INFANCIA C/ PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA para atender as necessidades da 

Rede Municipal de saúde da Secretaria Municipal do Salvador.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 230/2021 - PROC. Nº 71234/2021.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os 

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 07 de junho de 2021.

PALOMA MENDES MENDONÇA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.04010

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: Aquisição de lacosamida, 100mg, comprimido revestido, 
lacosamida, 200mg, comprimido revestido, lacosamida, 50mg, comprimido revestido, metadona 
10mg e metilfenidato 54mg, comprimido revestido de liberação prolongada, para atender as 
necessidades da Rede Municipal de saúde da Secretaria Municipal do Salvador.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 232/2021 - PROC. Nº 43866/2020
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no 
Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os 
interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 08 de junho de 2021.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o 

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito 

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 011/2019

Processo n.º 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO 

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

HATLEY SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 20.123.737/0001-09

PAV2 SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.401.977/0001-35

LAB CRUZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA 35.780.019/0001-82

ESTORI SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME 12.515.866/0001-14

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação 

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 07 de Junho de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n° 213/2021, divulga 

o resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito 

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 013/2019

Processo n.º 18189/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO 

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA/PA) 24 HORAS E SAMU 

192, NO ÂMBITO DA REDE DE URGÊNCIA FIXA E MÓVEL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

ANASTASIS LTDA 32.113.940/0001-83

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação 

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 07 de Junho de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

INTIMAÇÃO

O Setor de Cobrança - SECOB, da Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDUR, tendo 
em vista que os autuados abaixo relacionados não foram localizados, quando da execução das 
operações fiscais.
Resolve Intimar, nos termos do Art. 249, inciso III, do Código da Polícia Administrativa do Município, 
para tomar conhecimento do teor do AUTO DE INFRAÇÃO:  

A.I. 706093/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado pelo descumprimento Decreto 33.719/21 (Art. III) - Art. 2° Inciso III e 
XVIII. Evento realizado em lancha de passeio. Obs: operação realizada em conjunto CBPA no Canal 
Cotegipe São Tome de Paripe.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art. 203º da Lei 5.503/1999.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 706093/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar bairro, o correto é Alphaville I.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

A.I. 706092/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade 
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado pelo desenvolvendo atividade sonora sem a devida autorização. 
Evento em lancha de passeio. Obs: operação realizada em conjunto CPBA no Canal Cotegipe São 
Tome de Paripe.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art. 6º da Lei 5.354/98.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 706092/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar bairro, o correto é Alphaville I.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

A.I. 706090/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado pelo descumprimento Decreto Estadual 20.474/21 Art. 9°. Evento 
lancha de passeio. Obs: operação realizada em conjunto CPBA no Canal Cotegipe São Tome de Paripe.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art. 203º da Lei 5.503/1999.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 706090/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar bairro, o correto é Alphaville I.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

A.I. 706091/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado pelo descumprimento Decreto 33.898/21 Art. 1° III Inciso. Evento em 
lancha de passeio. Obs: operação realizada em conjunto CPBA no Canal Cotegipe São Tome de Paripe.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art. 203º da Lei 5.503/1999.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 706091/2021           AUTUADO: Frede Brito de Andrade
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar bairro, o correto é Alphaville I.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 10161/2021           AUTUADO: Josete Cerqueira de Lima 
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar bairro, o correto é Coutos.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 10023/2020           AUTUADO: Ednaldo dos Santos Batista 
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar endereço, onde se lê: Rua A Conj Vale dos Lagos, leia-se: Rua 
Jornalista Regina Célia Santana Dias, Vale dos Lagos.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 708203/2021           AUTUADO: Rodrigo Lima da Silva 
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar endereço, o correto é: Alameda Santa Bárbara, nº 07, Saboeiro; CPF: 
046.419.365-60.
PRAZO DEFESA: 20 dias, a contar da data desta publicação.

T.C. 707166/2021           AUTUADO: Bahia Lar Móveis e Eletro Eireli  
DESCRIÇÃO DO FATO: Retificar endereço, onde se lê: Rua Simone Barradas, Bairro Jardim Nova 
Esperança, nº 83, leia-se: Avenida Aliomar Baleeiro, nº 141, Bairro São Cristóvão.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 08 de Junho de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público, para conhecimento dos interessados, que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO para aquisição de 500 (quinhentas) resmas de papel para reprodução 

alcalino 75G/M² A4 branco, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade - 

SEMOB, da cidade de Salvador/Bahia.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação 

deste aviso.

O processo administrativo nº. 122508/2021, referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio - SEGEM (Telefone: 71-3202-9277/9278) e os seus anexos 

poderão ser solicitados através do email: segemsemob@hotmail.com.

Salvador, 08 de junho de 2021.

EDLANE LEAL
Coordenadora



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 11

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

TRS1-01.21 - LEILÃO DE VEÍCULOS, SUCATAS E INSERVÍVEIS

Pelo presente Edital, a SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE SALVADOR - TRANSALVADOR, 
pessoa jurídica de direito público, através do Presidente da Comissão de Leilão, designado pelo Sr. 
Superintendente, através da Portaria nº. 198/2019, publicada no DOM do dia 29/05/2019, com fins 
de realizar o 1º Leilão de veículos removidos ao Pátio da Prisma Participações Ltda., firma sob o 
CNPJ nº 16.491.623/0001-44 credenciada neste órgão, situado na Avenida Orlando Gomes, 0, Gleba 
03, Piatã, CEP-41650-010, nesta capital, NOTIFICA os respectivos proprietários dos veículos, assim 
como os bancos e/ou financeiras e seguradoras, relacionados a seguir, para, querendo, quitarem 
seus débitos e evitarem a alienação em hasta pública. Ficam cientes, outrossim, de que têm o 
prazo improrrogável de 30 (trinta) dias para retirada dos veículos, a contar desta publicação. O não 
atendimento desta notificação implicará na adoção das medidas legais amparadas na forma do Art. 
328 da Lei nº. 9.503/97, de 23/09/97 (Código de Trânsito Brasileiro), c/c a Resolução nº. 623/2016 do 
Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), c/c a Lei nº. 8.666/93, c/c a Lei nº. 6.575 de 30/09/78, c/c 
a Lei Federal nº. 8.722, de 27/10/1993, a promover o Leilão Público dos referidos veículos e sucatas.
Salvador, 8 de junho de 2021.

MARCOS FERNANDO RODRIGUES NAVARRO

Presidente da Comissão de Leilão

PROC.: 911510296 PLACA: JPL3805 MARCA/MODELO: FIAT/
SIENA ELX

CHASSI: 9BD17202533040211

PROPRIETÁRIO: WEDER SILVA VASCONCELOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510298 PLACA: JON9869
MARCA/MODELO: VW/PARATI 

16V

CHASSI: 9BWZZZ374YT128020

PROPRIETÁRIO: ALBERTO LUIZ BORGES DA SILVA

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: JONATAN DO NASCIMENTO COSTA

PROC.: 911510299 PLACA: JNR1629
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

WIND

CHASSI: 9BGSC08ZWWC736502

PROPRIETÁRIO: EDUARDO SANTOS DA CRUZ

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ADAILTON SANTOS DA SILVA

PROC.: 911510300 PLACA: NTS2803
MARCA/MODELO: I/NISSAN 

TIIDA SEDAN 18F

CHASSI: 3N1BC1AS9BL355828

PROPRIETÁRIO: LEANDRO ALONSO SANTOS LUZ

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510301 PLACA: NZM9520
MARCA/MODELO: VW/

CROSSFOX GII

CHASSI: 9BWAB45Z6C4108378

PROPRIETÁRIO: GENILDA DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO VOLKSWAGEN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510297 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/RENAULT 

KANGOO EXP1016

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510311 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: FIAT/

FIORINO WORKING

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510321 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: FORD/KA 

100 ANOS AT 1.5

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510357 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

HATCH MAXX -

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510368 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

150 FAN ESI

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510374 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY  50Q PHOENIX

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510402 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: /BULL KRC 

50CC

CHASSI: N/I

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510303 PLACA: JQW2945
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

HATCH JOY

CHASSI: 9BGXL68608C143373

PROPRIETÁRIO: LUCIENE SANTOS GARCIA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510304 PLACA: JQB0700
MARCA/MODELO: I/PEUGEOT 

206 SELECTION

CHASSI: 8AD2C7LZ91W067876

PROPRIETÁRIO: EMANUELE TOURINHO ARARIPE

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: GENEBALDO DE SOUZA ASSIS

PROC.: 911510305 PLACA: NZZ1689
MARCA/MODELO: 

PEUGEOT/207PASSION XR

CHASSI: 9362NKFWXDB004836

PROPRIETÁRIO: JURAMARA DAMASCENO QUEIROZ

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510307 PLACA: JNS3884
MARCA/MODELO: VW/GOL 

16V

CHASSI: 9BWZZZ373WT131527

PROPRIETÁRIO: DILSON BORGES BITTENCOURT

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BMG S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510308 PLACA: HNS7595
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO 

FIRE ECONOMY

CHASSI: 9BD17164LD5852100

PROPRIETÁRIO: EUZANIRA DE J CERQUEIRA

AGENTE FINANCEIRO: AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510310 PLACA: JOG7738
MARCA/MODELO: FORD/

FIESTA

CHASSI: 9BFZF10B878016560

PROPRIETÁRIO: VALDO SANTOS DA SILVA JUNIOR

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.04012

PROC.: 911510440 PLACA: JRK3650
MARCA/MODELO: HONDA/

BIZ 125 ES

CHASSI: 9C2JA04208R097420

PROPRIETÁRIO: CLEISSON DOS SANTOS SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510441 PLACA: JRW1138
MARCA/MODELO: YAMAHA/

FACTOR YBR125 E

CHASSI: 9C6KE121090009292

PROPRIETÁRIO: JOSE BIZZERA FILHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510442 PLACA: OKT9428
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN KS

CHASSI: 9C2JC4110CR542164

PROPRIETÁRIO: PATRICIA SILVA CERQUEIRA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510443 PLACA: JQM5233
MARCA/MODELO: YAMAHA/

YBR 125ED

CHASSI: 9C6KE090060004084

PROPRIETÁRIO: CLAUDIO DE JESUS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO FINASA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510444 PLACA: NTL7997
MARCA/MODELO: JTA/SUZUKI 

INTRUDER 125

CHASSI: 9CDNF41AJAM231297

PROPRIETÁRIO: GIVANILDO  PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510445 PLACA: JSY7636
MARCA/MODELO: HONDA/

CG150 TITAN MIX KS

CHASSI: 9C2KC1610AR015925

PROPRIETÁRIO: UEDER NEVES SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510446 PLACA: OUN5118
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN KS

CHASSI: 9C2JC4110DR813427

PROPRIETÁRIO: MARCOS PAULO SANTOS MARQUES

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: EDILSON AMARAL JUNIOR

PROC.: 911510312 PLACA: JQA3733
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

WIND

CHASSI: 9BGSC19Z02B168388

PROPRIETÁRIO: EDUARDO BRITO DA CONCEICAO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510313 PLACA: JKS4513
MARCA/MODELO: FIAT/ELBA 

WEEKEND IE

CHASSI: 9BD146000P3951475

PROPRIETÁRIO: MARIO SERGIO DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510314 PLACA: HGG8870
MARCA/MODELO: FIAT/UNO 

MILLE FIRE FLEX

CHASSI: 9BD15822784987833

PROPRIETÁRIO: JOSE CARLOS DE JESUS CARVALHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: CRISTIANO LUIS DOS SANTOS

PROC.: 911510318 PLACA: JPD6307
MARCA/MODELO: IMP/VW 

POLO CLAS. 1.8 MI

CHASSI: 8AWZZZ6K2VA028421

PROPRIETÁRIO: EDILSON PEREIRA SOUSA FILHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510319 PLACA: JPK7365
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

CLASSIC

CHASSI: 9BGSB19Z03B102678

PROPRIETÁRIO: ANDREZA PIMENTA DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510320 PLACA: JQA5427
MARCA/MODELO: RENAULT/

CLIO RL 1.0

CHASSI: 93YBB0Y053J361164

PROPRIETÁRIO: ANA CAROLINA RIBEIRO DA SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510322 PLACA: JRF4775
MARCA/MODELO: I/GM 

CLASSIC SPIRIT

CHASSI: 8AGSN19908R180843

PROPRIETÁRIO: CLAUDIA DA SILVA MAIA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ALDIENE SOUZA DO NASCIMENTO

PROC.: 911510323 PLACA: JRC8509
MARCA/MODELO: FORD/

KA 1.6

CHASSI: 9BFNSZGDA7B646632

PROPRIETÁRIO: MARCELO CARDIM CARVALHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510324 PLACA: JPJ7315
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

SEDAN

CHASSI: 9BGXF19X02C160852

PROPRIETÁRIO: RENATO NONATO DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510325 PLACA: OYS4843
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO 

ESSENCE 1.6

CHASSI: 9BD196283E2213311

PROPRIETÁRIO: FIDEL GOMES UBALDINI DE ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510326 PLACA: AHA2772
MARCA/MODELO: FIAT/

PALIO ED

CHASSI: 9BD178016V0278114

PROPRIETÁRIO: IVONILTON SANTOS ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: JONATHAN LUIZ DE JESUS

PROC.: 911510327 PLACA: NYH9103
MARCA/MODELO: FIAT/PUNTO 

ATTRACTIVE

CHASSI: 9BD118181B1138437

PROPRIETÁRIO: RAMON CAMPOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: GMAC ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510330 PLACA: JQU5162
MARCA/MODELO: FORD/

FIESTA

CHASSI: 9BFZF10B868443106

PROPRIETÁRIO: GERALDO CIRIACO DOS SANTOS FILHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510331 PLACA: JNU8150
MARCA/MODELO: VW/GOL 

16V

CHASSI: 9BWZZZ373XT078345

PROPRIETÁRIO: ELDER SANTOS ALVES CARDOSO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 13

PROC.: 911510332 PLACA: NTI7593
MARCA/MODELO: I/PEUGEOT 

307SD PRES PK

CHASSI: 8AD3DN6BTAG019713

PROPRIETÁRIO: LUAN SANTOS VIEIRA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510334 PLACA: NZV3607
MARCA/MODELO: GM/MERIVA 

MAXX

CHASSI: 9BGXH75X0CC224926

PROPRIETÁRIO: ALBERTO OLIVEIRA RAMOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510335 PLACA: JOG4918
MARCA/MODELO: VW/

CROSSFOX

CHASSI: 9BWKB05Z474012560

PROPRIETÁRIO: MERCIA NASCIMENTO BRANDAO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: MERCIA NASCIMENTO BRANDAO

PROC.: 911510336 PLACA: LOP3638
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

HATCH

CHASSI: 9BGXF68X03C180033

PROPRIETÁRIO: ANDREA PAIVA DE ALMEIDA RODRIGUES

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510337 PLACA: JQX6790
MARCA/MODELO: FORD/

FIESTA SEDAN FLEX

CHASSI: 9BFZF20A788078806

PROPRIETÁRIO: CARLOS LAZARO TAVARES DE SOUSA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO FINASA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510447 PLACA: JKW3101
MARCA/MODELO: YAMAHA/

YBR 125K

CHASSI: 9C6KE092060040503

PROPRIETÁRIO: CARLOS ALBERTO CAPINAM DE BRITO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510448 PLACA: NTI1182
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN ES

CHASSI: 9C2JC4120AR085343

PROPRIETÁRIO: FRANCISCO DE JESUS FERREIRA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510454 PLACA: DOI7789
MARCA/MODELO: HONDA/

NX-4 FALCON

CHASSI: 9C2ND07005R005530

PROPRIETÁRIO: PAULINO CONCEICAO BRAGA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510455 PLACA: NTJ9942
MARCA/MODELO: YAMAHA/

FACTOR YBR125 K

CHASSI: 9C6KE1220A0112210

PROPRIETÁRIO: GEORGE MASCARENHAS DOS REIS CARMO

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510456 PLACA: JRM1523
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN

CHASSI: 9C2JC30708R606549

PROPRIETÁRIO: RAFAEL SANTOS PARANAGUA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: LUIS ANTONIO SOUSA TANCREDO

PROC.: 911510457 PLACA: CFJ4341
MARCA/MODELO: HONDA/NX 

350 SAHARA

CHASSI: 9C2ND0501MR002628

PROPRIETÁRIO: IZA DE RESENDE JUNIOR

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510340 PLACA: JRO6729
MARCA/MODELO: VW/GOL 

1.0 GIV

CHASSI: 9BWAA05W99P038285

PROPRIETÁRIO: ADIEL OLIVEIRA MONTEIRO

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510341 PLACA: JNR5399
MARCA/MODELO: IMP/VW 

POLO CLAS. 1.8 MI

CHASSI: 8AWZZZ6K2WA514386

PROPRIETÁRIO: ANDERSON FREITAS FIGUEIREDO

AGENTE FINANCEIRO: NOVATERRA CONSORCIO DE BENS SC LTDA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510343 PLACA: OUG6423
MARCA/MODELO: FIAT/UNO 

WAY 1.0

CHASSI: 9BD195162D0449913

PROPRIETÁRIO: DANIEL DA SILVA COUTO

AGENTE FINANCEIRO: BB ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510344 PLACA: PJT9F30
MARCA/MODELO: FORD/KA 

SE 1.0 HA

CHASSI: 9BFZH55L4G8333092

PROPRIETÁRIO: RODRIGO CEZAR SILVA ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510347 PLACA: JSD9904
MARCA/MODELO: FIAT/STILO 

SPORTING DUAL

CHASSI: 9BD19251RA3088792

PROPRIETÁRIO: DENIZE RAMOS DE CARVALHO

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510348 PLACA: OZV8F25
MARCA/MODELO: VW/VOYAGE 

CL MB

CHASSI: 9BWDB45U4FT081094

PROPRIETÁRIO: ROQUE SANTOS GOMES

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510461 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY50Q PHOENIX

CHASSI: LXYXCBL01E0516645

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510462 PLACA: NTW1656
MARCA/MODELO: HONDA/

POP100

CHASSI: 9C2HB0210AR122312

PROPRIETÁRIO: JOSE CARLOS VIEIRA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510463 PLACA: JLF4604
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN

CHASSI: 9C2JC30707R074400

PROPRIETÁRIO: FRANCISCO DOS SANTOS SANTANA FILHO

AGENTE FINANCEIRO: BANCO HONDA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.04014

PROC.: 911510464 PLACA: NTD6872
MARCA/MODELO: JTA/SUZUKI 

EN125 YES

CHASSI: 9CDNF41LJ9M265663

PROPRIETÁRIO: WILLIAM LOPES FRANCA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510465 PLACA: PJP2408
MARCA/MODELO: YAMAHA/

YS150 FAZER ED

CHASSI: 9C6KG0660F0050691

PROPRIETÁRIO: ANTONIO FERREIRA PASSOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510349 PLACA: JPQ5182 MARCA/MODELO: VW/GOL 1.0

CHASSI: 9BWCA05X35T002790

PROPRIETÁRIO: MAURICIO CRISTOVAM F MONTEIRO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510350 PLACA: DPS9284
MARCA/MODELO: HONDA/

FIT LX

CHASSI: 93HGD18405Z108031

PROPRIETÁRIO: SILVANA MENDES SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510351 PLACA: JPB0881
MARCA/MODELO: IMP/
PEUGEOT 106 SOLEIL

CHASSI: VF31CCDZ9YM002182

PROPRIETÁRIO: REINALDO ANDRADE ALVES

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: JORGE CLEBER SANTOS DE ALMEIDA

PROC.: 911510352 PLACA: JPE4899 MARCA/MODELO: VW/KOMBI

CHASSI: 9BWGB07X11P007940

PROPRIETÁRIO: AELSON LUIS SILVA SANTIAGO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: JACIARA PATRICIA SA BARRETO PEREIRA

PROC.: 911510353 PLACA: OUP7939
MARCA/MODELO: I/FORD 

FOCUS FC FLEX

CHASSI: 8AFUZZFFCDJ145652

PROPRIETÁRIO: ANA CRISTINA SILVA DE BRITO

AGENTE FINANCEIRO: AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510358 PLACA: JNM5878
MARCA/MODELO: FIAT/

PALIO EDX

CHASSI: 9BD178226V0250952

PROPRIETÁRIO: VICTOR ALEXANDRE SILVA SOUZA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO FINASA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ANTONIO LUIS SOUZA DA PAIXAO

PROC.: 911510359 PLACA: OZL2103
MARCA/MODELO: 

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT

CHASSI: 9BGKS48B0FG204966

PROPRIETÁRIO: DEVICLEIA DA PAIXAO ALCANTARA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO GM S.A.

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510360 PLACA: NTH1921
MARCA/MODELO: SUNDOWN/

MAX 125 SE

CHASSI: 94J2XDCK89M036498

PROPRIETÁRIO: CLAUDIO BISPO DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510362 PLACA: PKT0366
MARCA/MODELO: YAMAHA/

YBR150 FACTOR ED

CHASSI: 9C6RG3140J0007338

PROPRIETÁRIO: DESIRIE TORRES DE SANT ANNA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510363 PLACA: JRG7902
MARCA/MODELO: HONDA/

POP100

CHASSI: 9C2HB02108R026785

PROPRIETÁRIO: ANDERSON SOUZA DE OLIVEIRA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO HONDA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510364 PLACA: OKK7387
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY50Q PHOENIX

CHASSI: LXYXCBL01C0524063

PROPRIETÁRIO: JAILTON DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510365 PLACA: OKN1489
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY 150 GY

CHASSI: LXYJCKL00D0502806

PROPRIETÁRIO: ADERLANDIO DE OLIVEIRA TRABUCO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510466 PLACA: JRO1993
MARCA/MODELO: JTA/SUZUKI 

EN125 YES

CHASSI: 9CDNF41LJ8M217284

PROPRIETÁRIO: CLEBER DOS SANTOS SILVA COSTA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510467 PLACA: OKI5446
MARCA/MODELO: HONDA/

POP100

CHASSI: 9C2HB0210CR472961

PROPRIETÁRIO: SILVIO SILVA CONCEICAO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510470 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: 

SHINERAY/50Q

CHASSI: 99HJT2050GS004940

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510471 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY 50 Q

CHASSI: LXYXCBL07F0339097

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510472 PLACA: PJJ0889
MARCA/MODELO: HONDA/

POP100

CHASSI: 9C2HB0210ER442909

PROPRIETÁRIO: EDINALVA LUCAS DE JESUS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510373 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

49 CC JET

CHASSI: LXYXCBL02F0287300

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 15

PROC.: 911510366 PLACA: JRQ0447
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN

CHASSI: 9C2JC30708R680522

PROPRIETÁRIO: DANIELLA VALIENSE DE CASTRO

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510367 PLACA: NYU2116
MARCA/MODELO: DAFRA/

SPEED 150

CHASSI: 95VCA4L8ABM008252

PROPRIETÁRIO: RAQUEL SALES SOUSA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510369 PLACA: OKZ8993
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN KS

CHASSI: 9C2JC4110DR701321

PROPRIETÁRIO: RENATO MARTINS DOS SANTOS FILHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510370 PLACA: NZY3812
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN KS

CHASSI: 9C2JC4110CR553016

PROPRIETÁRIO: DILMA NONATO DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: PAULO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS

PROC.: 911510371 PLACA: OZU8655
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN ESD

CHASSI: 9C2JC4160FR102301

PROPRIETÁRIO: WANDERSON DA SILVA JESUS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510372 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: FLASH/MV 

TEEN 50

CHASSI: 93FTNJXKBCM000458

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510317 PLACA: JPF4004
MARCA/MODELO: FORD/

FIESTA GL

CHASSI: 9BFBSZFHA1B368948

PROPRIETÁRIO: ISAIAS SANTOS CUNHA DE SOUSA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ANDERSON CLEIDIR ALMEIDA RODRIGUES

PROC.: 911510375 PLACA: JRP3902
MARCA/MODELO: GM/CELTA 

4P LIFE

CHASSI: 9BGRZ48909G176207

PROPRIETÁRIO: HERCULIS SANTOS CARVALHO

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510377 PLACA: JLV9298
MARCA/MODELO: FIAT/

FIORINO WORKING

CHASSI: 9BD255393T8498872

PROPRIETÁRIO: VIRGILHO MAXIMIANO FERREIRA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510380 PLACA: JPB4341
MARCA/MODELO: FIAT/

PALIO ELX

CHASSI: 9BD178235Y2097469

PROPRIETÁRIO: ELIO DE LIMA SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: EDNEY DA SILVA BARBOSA

PROC.: 911510385 PLACA: PKL3784
MARCA/MODELO: YAMAHA/

XT 660R

CHASSI: 9C6KM0030J0027723

PROPRIETÁRIO: JAMES SANTOS RIBEIRO

AGENTE FINANCEIRO: YAMAHA ADMINIST DE CONSORCIO LTDA

PROC.: 911510385 PLACA: PKL3784
MARCA/MODELO: YAMAHA/

XT 660R

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510386 PLACA: NZY1388
MARCA/MODELO: DAFRA/TVS 

APACHE RTR 150

CHASSI: 95VGF3J2BCM007861

PROPRIETÁRIO: LUCAS CASTRO SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510387 PLACA: PJG8527
MARCA/MODELO: VW/GOL 

TL MB S

CHASSI: 9BWAA45U3FT102569

PROPRIETÁRIO: PAULO CRISTIANO FERREIRA SOUZA

AGENTE FINANCEIRO: BANCO PAN SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510389 PLACA: OZI3767
MARCA/MODELO: RENAULT/

DUSTER 16 D 4X2

CHASSI: 93YHSR6P5FJ427997

PROPRIETÁRIO: HELENOCRATES MARBACK D OLIVEIRA JUNIOR

AGENTE FINANCEIRO: CIA CFI RCI BRASIL

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510391 PLACA: NYY8221
MARCA/MODELO: CITROEN/C3 

GLX 14 FLEX

CHASSI: 935FCKFVYBB580691

PROPRIETÁRIO: DIEGO DA SILVA SOUZA

AGENTE FINANCEIRO: CANOPUS ADM DE CONSORCIOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510393 PLACA: PJP4129
MARCA/MODELO: HYUNDAI/

HB20S 1.6A COMF

CHASSI: 9BHBG41DBFP429239

PROPRIETÁRIO: ANTONIO JOSE DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510394 PLACA: KJS9987
MARCA/MODELO: RENAULT/

CLIO AUT 1.0 H

CHASSI: 93YCB0Y055J614697

PROPRIETÁRIO: MARIA JOSELITA DO E SANTO ALM

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510395 PLACA: DYD4596
MARCA/MODELO: I/CHRYSLER 

PT CRUISER C

CHASSI: 1A8FYB8B77T606806

PROPRIETÁRIO: ORLANDO CELESTINO DIAS

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510397 PLACA: PZX6507
MARCA/MODELO: RENAULT/

SANDERO AUTH 10

CHASSI: 93Y5SRF84JJ870496

PROPRIETÁRIO: EUGENIA FRANCINE MOREIRA ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: SANTANDER BRASIL ADM DE CONSORCIO LTDA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510399 PLACA: PJK2554
MARCA/MODELO: RENAULT/

SANDERO STEP 16

CHASSI: 93Y5SRD6GGJ944931

PROPRIETÁRIO: ANTONIO DA HORA

AGENTE FINANCEIRO: CIA CFI RCI BRASIL

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.04016

PROC.: 911510400 PLACA: JQX5015
MARCA/MODELO: MMC/

PAJERO TR4

CHASSI: 93XLRH77W7C721103

PROPRIETÁRIO: ANTONIO MATEUS DE C SOARES

AGENTE FINANCEIRO: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510401 PLACA: PJE7F29
MARCA/MODELO: CHEV/

PRISMA 1.0MT LT

CHASSI: 9BGKS69G0FG358593

PROPRIETÁRIO: GLADESTON KENNED PIRES

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510404 PLACA: JPC3663
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO 

ELX FLEX

CHASSI: 9BD17140G82960856

PROPRIETÁRIO: SELMA REGINA C SOUZA RIBEIRO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510405 PLACA: JOR1500
MARCA/MODELO: VW/GOL 

SPECIAL

CHASSI: 9BWCA15X5YP100853

PROPRIETÁRIO: SILVANETE BATISTA DE SOUZA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510406 PLACA: NYW7342
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

SEDAN PREMIUM

CHASSI: 9BGXM19X0CC110152

PROPRIETÁRIO: MARLENE JESUS DA SILVA

AGENTE FINANCEIRO: BV FINANCEIRA S A C F I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510407 PLACA: JNK9732
MARCA/MODELO: FIAT/

PALIO ED

CHASSI: 9BD178016T0140744

PROPRIETÁRIO: ANTONIO LAZARO SOUZA DE ANDRADE

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510408 PLACA: NTE1881
MARCA/MODELO: I/RENAULT 

CLIO CAM1016VH

CHASSI: 8A1BB8V05AL418340

PROPRIETÁRIO: MARCELO DE FREITAS ROCHA ME

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510409 PLACA: JOG6810
MARCA/MODELO: GM/CORSA 

SEDAN MAXX

CHASSI: 9BGXH19G07B143168

PROPRIETÁRIO: DAVID TONE SILVA CARREIRO

AGENTE FINANCEIRO: AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510410 PLACA: NZJ7993
MARCA/MODELO: VW/FOX 

1.0 GII

CHASSI: 9BWAA05Z9C4028679

PROPRIETÁRIO: ELISSANDRA MATA CERQUEIRA

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA CONSORCIOS SA ADM DE CONSORCIOS

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510411 PLACA: OUY1423
MARCA/MODELO: RENAULT/

SANDERO STW 16HP

CHASSI: 93YBSR86KEJ230968

PROPRIETÁRIO: JORGE FRANCISCO ALVES

AGENTE FINANCEIRO: CIA CFI RCI BRASIL

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510412 PLACA: OKN6024
MARCA/MODELO: I/VW 

SPACECROSS GII

CHASSI: 8AWPB45Z7DA503086

PROPRIETÁRIO: MARCIO COSTA FERREIRA

AGENTE FINANCEIRO: BB ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS SA

PROC.: 911510412 PLACA: OKN6024
MARCA/MODELO: I/VW 

SPACECROSS GII

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510413 PLACA: OZE8892
MARCA/MODELO: RENAULT/

SANDERO AUT1016V

CHASSI: 93YBSR6RHEJ276633

PROPRIETÁRIO: JAQUELINE DE JESUS ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: CIA CFI RCI BRASIL

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510414 PLACA: NYV0886
MARCA/MODELO: VW/

SAVEIRO 1.6 CS

CHASSI: 9BWKB05U4CP013866

PROPRIETÁRIO: MARIVALDO DE JESUS BOMFIM

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510417 PLACA: PED1H44
MARCA/MODELO: NISSAN/

VERSA 10

CHASSI: 94DBFAN17HB103691

PROPRIETÁRIO: ERIVALDO FERREIRA DA SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510418 PLACA: JQO1672
MARCA/MODELO: FORD/
FIESTA SEDAN1.6FLEX

CHASSI: 9BFZF26P558287338

PROPRIETÁRIO: ETEVALDO DE SOUZA PINTO

AGENTE FINANCEIRO: AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510419 PLACA: JMY6685 MARCA/MODELO: VW/GOL CL

CHASSI: 9BWZZZ30ZMT097730

PROPRIETÁRIO: ELADIO DE ARAUJO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510420 PLACA: JMQ0232
MARCA/MODELO: FIAT/

PALIO ED

CHASSI: 9BD178016V0414363

PROPRIETÁRIO: MARIA HELENA DA COSTA SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510421 PLACA: PJH9698
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 

1.8L MT LT

CHASSI: 9BGJB75E0GB113094

PROPRIETÁRIO: JOSE JORGE DA SILVA FERREIRA

AGENTE FINANCEIRO: DESENBAHIA AGENCIA FOMENTO EST BAHIA SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510424 PLACA: JRG3327
MARCA/MODELO: HONDA/

NXR150 BROS ESD

CHASSI: 9C2KD03108R016451

PROPRIETÁRIO: JUTAI PITA VASCONCELOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510425 PLACA: JQP0451
MARCA/MODELO: HONDA/CBX 

250 TWISTER

CHASSI: 9C2MC35003R129314

PROPRIETÁRIO: KAYO SERGIO MASCARENHAS SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

PROC.: 911510427 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

XY  50Q PHOENIX

CHASSI: LXYXCBL05A0298493

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
09 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.040 17

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3Órgão responsável

Andrey das Neves Santos

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretaria de Governo

Ana Paula Andrade Matos Moreira

Secretaria de Governo

PROC.: 911510431 PLACA: N/I MARCA/MODELO: I/TRAXX 50

CHASSI: 951BXKDB89B000574

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510432 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/ WUYANG 

WY 50

CHASSI: LWYMCA209E6008240

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510438 PLACA: N/I MARCA/MODELO: I/HUARI 
MARVA ONIX 50R

CHASSI: LX6LB3102D2920348

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510450 PLACA: N/I MARCA/MODELO: JHONY  50C

CHASSI: LD5TC8PA0EA000225

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510451 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

50 CC

CHASSI: LXYXCBL03A0236719

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510452 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/SHINERAY 

50CC

CHASSI: LXYWCBL06B0510741

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510460 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: KASINSKI  

SOFT 50

CHASSI: 93F5TJXDBBM005386

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510468 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: FLASH 

MARVA TEEN 50

CHASSI: 93FTNJXKBLM001485

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510426 PLACA: OKN8169
MARCA/MODELO: DAFRA/

SUPER 50

CHASSI: 95VJJ3E8CDM000662

PROPRIETÁRIO: GENIVALDO VIDAL DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: TRADICAO ADMINISTRADORA DE CONS LTDA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: PAULO SERGIO LIMA MOTA

PROC.: 911510428 PLACA: GFG0068
MARCA/MODELO: KASINSKI/

COMET 250

CHASSI: 93FGT250CDM005360

PROPRIETÁRIO: JANAINA ARAUJO DO NASCIMENTO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510430 PLACA: JMT2120
MARCA/MODELO: HONDA/BIZ 

125 MAIS

CHASSI: 9C2JA04307R005995

PROPRIETÁRIO: WALDEMAR OLIVEIRA DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510433 PLACA: PKD4282
MARCA/MODELO: I/WUYANG 

WY48Q-2

CHASSI: LWYMCA203F6014052

PROPRIETÁRIO: UNARIAN CARDOSO DE ARAUJO EVANGELISTA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510434 PLACA: OKO3111
MARCA/MODELO: DAFRA/TVS 

APACHE RTR 150

CHASSI: 95VGF4C2CDM001010

PROPRIETÁRIO: EDIRALDO REBOUCAS SILVA

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510469 PLACA: N/I
MARCA/MODELO: I/TRAXX 

MOBY

CHASSI: 95LBXKBA2DB01024

PROPRIETÁRIO: N/I

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510435 PLACA: NZQ2878
MARCA/MODELO: YAMAHA/

FACTOR YBR125 ED

CHASSI: 9C6KE1500C0051790

PROPRIETÁRIO: BETANIA CONCEICAO PRADO

AGENTE FINANCEIRO: BANCO ITAUCARD SA

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I

PROC.: 911510436 PLACA: JQL7794
MARCA/MODELO: HONDA/CG 

125 FAN

CHASSI: 9C2JC30707R023550

PROPRIETÁRIO: SATIRO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: ANTONIO LAZARO MENDES DOS SANTOS

PROC.: 911510437 PLACA: JST9230
MARCA/MODELO: JTA/SUZUKI 

EN125 YES

CHASSI: 9CDNF41LJ9M269441

PROPRIETÁRIO: LAISA SILVA DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: DEJAILSON COSTA DE AZEVEDO

PROC.: 911510439 PLACA: NYR8155
MARCA/MODELO: JTA/SUZUKI 

EN125 YES SE

CHASSI: 9CDNF41ZJBM340786

PROPRIETÁRIO: IGOR RODRIGUES TEIXEIRA P DOS SANTOS

AGENTE FINANCEIRO: N/I

COMUNICAÇÃO DE VENDA: N/I


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2021-06-09T13:20:34-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




